

## متن روایتگری چند رسانه ای حاج قاسم، جان فدای ایران قوی

\*\*\*برخی از خاطرات در متن را به عنوان محتوای اضافی قرار آورده شده که دست راوی و سخنران باز باشد و متناسب با مخاطب از آنها استفاده کند.\*\*\*

### اسلاید اول

بسم الله الرحمن الرحيم

### اسلاید دوم و سوم

مقدمه

### اسلاید چهارم:

فیلم قهرمانان هالیوودی

### اسلاید پنجم:

این فیلم که دیدید، مجموعه فیلم‌های مردان ایکس (به انگلیسی: X-Men) یکی از مجموعه فیلم‌های سینمایی ابر قهرمانی است که بر اساس داستان‌ها و مجلات مصور کمپانی مارول کامیکس به همین نام ساخته شده‌است. از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۰ میلیاردها دلار هزینه برای ساختن ۱۳ فیلم ابرقهرمانی خرج کرده‌اند. و تقریباً هر از دو سال یک فیلم با موضوع ابر قهرمانی تولید می‌کنند. سینمای هالیوود برای نمایش قهرمان‌های ساختگی دست به افسانه‌سازی و اسطوره‌نمایی می‌زند تا از این طریق به ترویج فرهنگ و باورها خود بزند.

امروزه شاهد نفوذ عمیق فرهنگی سینمای هالیوود، از طریق ارائه الگوهای ابرقهرمانی هستیم. «ایکس من»، «اسپایدرمن»، «سوپرمن»، «جیمزباند»، «رمبو»، «مرد عنکبوتی» و... نمونه‌ها و نمودهای بارز ابرقهرمانان ساختگی و خیالی هستند.

### اسلاید ششم

این قهرمان‌ها، الگوهای فرزندان ما می‌شوند. در صحبت‌هایشان و در رفتارشان از آنها تبعیت می‌کنند. و باورهای آنها را می‌پذیرند.

## بخش فیلم

چرا قهرمان سازی مهم است؟؟

فرمول تبعیت از الگوها و قهرمان ها = الگو پذیر بودن انسان + کمال طلبی انسان

در دنیای کنونی «قهرمان سازی کاذب» یکی از شیوه های کهنی است که با به کارگیری جدیدترین وسایل و تجهیزات تبلیغی جهان، مجدداً در دستور کار دشمنان فرهنگی مسلمانان قرار گرفته است و برای اجرای این نقشه ماهرانه هر روز چهره های جدیدی را در قالب هنرپیشه ورزشکار، سیاستمدار و سایر عناوین خلق می کنند و با ترسیم تصاویر آنها بر روی لباس ها، مواد خوراکی، مجلات و هر نوع وسیله دیگر، قصد آن را دارند که مرام و مسلک آنان را در ذهن جوانان حک نمایند.

بیشتر کارتون هایی که در ایران نمایش داده می شود، البته شخصیت های خارجی هم ممکن است مفید باشند اما برخی از شخصیت ها خشونت را یاد می دهند خصوصاً پسر بچه ها بیشتر درگیر اینگونه شخصیت ها هستند ما هم می توانیم شخصیت های اسطوره ای که داشتیم مثل افرادی که به خاطر کشورشان جنگیدند را جایگزین آنها کنیم در مجموع بهتر است شخصیت هایی که مقداری خشن اند برای کودکان نمایش داده نشوند زیرا کودکان یاد گرفته و فکرمی کنند باید انسان های خشنی باشند تا حششان را از جامعه بگیرند و محبوب شوند.

در پاره ای از موارد تا آنجا پیش رفته اند که موفق شده اند، مثلاً می دانند فلان بازیکن فوتبال در کدام دقیقه و ثانیه از کدام ضلع دروازه و با کدام پا، توپ را وارد دروازه حریف نمود. اما بسیاری از بزرگان اندیشمندان و قهرمانان کشور خود را به فراموشی می سپارند و از مهم ترین تحولات سیاسی و اجتماعی کشورشان بی خبرند.

## اسلاید هفتم:

### قهرمانان ایرانی

هر کشوری برای خودش قهرمانانی دارد ما هم قهرمانان مختلفی داریم:

تعدادی از قهرمانان ایران ما:

❖ میرزا کوچک خان جنگلی، امیر کبیر، رئیسعلی دلواری، غلامرضا تختی، شهید بهشتی، شهید رجایی و باهنر و

...

❖ شهدای دفاع مقدس: شهید باکری، شهید باقری، شهید همت، شهید خداکرم، شهید صیادشیرازی، شهید

طهرانی مقدم

❖ شهدای مدافع حرم و امنیت: شهید حججی، شهید همدانی، شهید آرمان علی وردی، شهید فخری زاده

❖ شهید حاج قاسم سلیمانی

## اسلاید هشتم:

### قهرمان کیه؟

خصوصیات یک فرد قهرمان چیست و چه ارزشی می تواند داشته باشد؟

قهرمان کسی است که ” برای ایجاد تحولات مثبت در زندگی فرد و یا افرادی به مبارزه می پردازد و مورد تحسین و احترام توده ها می شود “ این جنبه های شخصیتی عبارتند از ” شجاعت، بی باکی ، جسارت ، از خودگذشتگی، صداقت و قوی بودن و داشتن یکپارچگی اخلاقی و یک صفت و خصیصه مهم آنها جرات ورزی که برای کمک به دیگران از خود نشان داده ، حتی اگر به قیمت آسیب رساندن به خودشان باشد.

#### (۱) شخصیت جذاب

○ از جان گذشتگی: گذشتن از جان شیرین بسیار دشوار است، اما یک قهرمان واقعی بدون شک از جان گذشتگی می کند.

○ پشتکار و استقامت: فرقی نمی کند که یک قهرمان واقعی باشد یا یک قهرمان خیالی، آنان اشخاص نمونه و الگویی هستند که به انسان معمولی الهام می بخشند. شجاعت، شرافت و قدرت استثنایی آنها باعث می شود که دنیا به سمت آنها بچرخد و در مسیری که آنها رفته اند گام بردارد و پای خود را جای پای آنها بگذارد.<sup>۱</sup>

#### (۲) شجاعت و دلیری

○ این مهم ترین ویژگی یک قهرمان است. شما باید شجاع باشید تا بایستید و مبارزه کنید. قهرمانان هم، ترس از دست دادن دارند اما این شجاعت را نیز دارند که آن ترس را دور کنند. برای مطرح شدن یک قهرمان و الگو، باید به کار ویژه و بزرگ انجام بدهد تا دیگران آنها را بشناسند، ممکن است قهرمانان زیادی داشته باشیم و هستنند اما دیگران آنه ارا نمی شناسند.

#### (۳) در دسترس باشد.

○ باید بتونیم رفتار او را ببینیم و از او الگو برداری کنیم. یا حداقل دیگران دیده باشند و رفتار او را نقل کنند، و ما بتوانیم مثل او عمل کنیم. برای همین است که اولین قهرمانان بچه ها تا قبل از مدرسه رفتنشون، والدینشون هستند. (خطاب به والدین: هر کدام از پدر و مادر نباید قهرمان فرزندان خود را خراب کنند و باید در برخورد با یکدیگر مراقبت داشت باشند،



در شخصیت فرزندان موثر است) بعد که مدرسه رفتند، قهرمان زندگیشون می شه معلمشون.

#### ۴) قابل الگو پذیری داشته باشد.

○ تناسب حداکثری با فرهنگ و ملیت و مذهب افراد داشته باشد.

### اسلاید نهم:

داشتن قهرمان و الگو، اصلی اساسی در زندگی بشر است. بشر چه در ساحت فردی، چه در ساحت اجتماعی و چه در عالی ترین سطح (حاکمیت)، نیازمند الگوست؛ اگر این موضوع را در ساحت دینی هم پیگیری کنیم، مشاهده می کنیم که اسلام چه اندازه به «داشتن یک الگوی مناسب» تأکید دارد.

قرآن به معرفی الگوها مثبت و منفی پرداخته است. در برخی از آیات قرآن از برخی الگوهای منفی به عنوان نقطه ی مقابل الگوهای مثبت یاد شده است، همانند همسر نوح و همسر لوط در سوره ی مبارکه ی تحریم.

طبق نظر روان شناسان و روان کاوان، با الگوی کامل، بهتر می توان انسان ها را به حق و حقیقت و هدف راهنمایی کرد. خداوند متعال انبیاء عطا اهی را به عنوان الگو معرف می فرماید و پیامبر اسلام(صلی الله علیه وآله) را الگوی تام و تمام برای مسلمین معرفی کرده، می فرماید: «لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ» (احزاب / ۲۱)؛ (به یقین برای شما در زندگی پیامبر خدا سرمشق نیکویی بود). و درباره حضرت ابراهیم(ع) نیز فرموده است: «قَدْ كَانَتْ لَكُمْ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ فِي إِبْرَاهِيمَ وَالَّذِينَ مَعَهُ» (ممتحنه: ۴)؛ قطعاً برای شما در [پیروی از] ابراهیم و کسانی که با اویند، سرمشقی نیکوست.

انبیاء و اسیاء الهی سنگ محک تمام الگوها و قهرمانان در هر ساحت انسانی: فردی، خانوادگی، اجتماعی، حاکمیتی، سیاسی، اقتصادی و ... است؛ اما این مقام باید به صورت تدریجی حاصل شود.

کسانی که رفتار و زندگی خودشان راه، به این الگو و قهرمان تام و تمام هستی نزدیک کردند، سعادت مند خواهند بود. «فَأُولَئِكَ مَعَ الَّذِينَ أَنْعَمَ اللَّهُ عَلَيْهِمْ مِنَ النَّبِيِّينَ وَالصِّدِّيقِينَ وَالشُّهَدَاءِ وَالصَّالِحِينَ وَحَسُنَ أُولَئِكَ رَفِيقًا» (سوره نساء، آیه ۶۹)

### اسلاید دهم:

### رفیق قهرمان

قرآن بهترین رفیق های عالم را، انبیاء، صدیقین و شهدا و صالحین معرفی می کند. خوشا به حال کسانی که رفیق های خوبی مثل شهدا رو انتخاب کرده اند.

## اسلاید یازدهم:

### قهرمان پر افتخار

پخش کلیپ مقام معظم رهبری در مورد شهید سلیمانی که او قهرمان پر افتخار ملی ایران و امت اسلامی است.

در مسیر رسیدن به قله‌ی اسوه‌ها و قهرمانان عالم، سردار سلیمانی، یکی از توقفگاه‌های درخشان در مسیر است. او به‌مثابه یک قهرمان الگوی خوب در حوزه‌های فردی، خانوادگی، اجتماعی، مدیریتی و ... در مسیر الگو و اسوه‌حسنة پیامبر اسلام است، همچنین قهرمان امنیت منطقه و ضامن قدرت دیپلمات‌های ایرانی بود.

مراسم دانش‌آموختگی دانشگاه امام حسین  $\times$  بود. فرماندهان نظامی ایستاده بودند. حضرت آقا از پله‌ها رفتند بالا و روی جایگاه آمدند. فرماندهان، فرمانده کل قوا را که دیدند، احترام نظامی گذاشتند. احترام حاجی اما جور دیگر بود و با همه فرق داشت. یک دست به احترام معمول نظامی کنار سر گذاشته بود، یک دست هم روی سینه. می‌دانستم هیچ کار حاجی بی‌حکمت نیست. پرسیدم: «حاجی، عرف نظامی اینه که برای احترام دست رو کنار سر می‌ذارن. این دست که روی سینه گذاشتی دیگه قضیه‌اش چیه؟» گفت: «حس کردم آقا نگرانه. دست گذاشتم روی سینه‌ام تا بگم حاج قاسم فدات بشه آقای من».<sup>۲</sup>

حاج قاسم نامه‌ای به آقا نوشت. در پاسخ به نامه آقا که نوشته بودند: نگران جان شما هستیم، می‌نویسد: جان من چه قابل که شما نگران جان من باشید. جان من هزاران بار فدای جان شما باد.<sup>۳</sup>

## اسلاید دوازدهم:

### هیبت حاج قاسم

یک داستان از شهید حاج قاسم عزیز نقل شده که خیلی عجیب و تاثیرگذار هست، پرویز فتاح در دوران وزارتش در دولت دهم در زمانی که جلال طالبانی رئیس‌جمهور عراق بود؛ نقل می‌کند که در دیدار خصوصی، آقای طالبانی به من گفت، «مدتی پیش در همین جا میزبان آقای سلیمانی بودم؛ طی گفت‌وگو با سردار سلیمانی، منشی من در گوشم گفت که اوباما، رئیس‌جمهور (سابق) آمریکا، پشت خط تلفن است؛» حاج قاسم گفت اشکال ندارد صحبت کنید آقای طالبانی به من گفتند «وقتی با رئیس‌جمهور وقت آمریکا صحبت کردم به او گفتم که می‌دانید چه کسی روبه روی من است؛ گفتم قاسم سلیمانی اینجا هستند اوباما پرسید ژنرال قاسم سلیمانی؟ گفتم بله» آقای طالبانی گفت، «وقتی من این را

۲ راوی: حجت‌الاسلام کاظمی کیاسری؛ تسنیم، به آدرس:

۲۵۶۲۸۲۶/۰۸/۰۶/۱۴۰۰ <https://www.tasnimnews.com/fa/news/>

۳ راوی: حجت‌الاسلام علی شیرازی؛ خبرگزاری صدا و سیما

۲۹۷۳۳۳۴ <https://www.iribnews.ir/fa/news/>



گفتم، رئیس جمهور آمریکا گفت: جدی می‌گوی؟! و طوری این جمله را گفت که من از لحن صدا احساس کردم که از ابهت و هیبت حاج قاسم سلیمانی، او (رئیس جمهور آمریکا) ایستاد.<sup>۴</sup>

شهادت سلیمانی یک حادثه تاریخی است، یک حادثه معمولی نیست که از یاد تاریخ برود؛ شهید، هم قهرمان ملت ایران شد و هم قهرمان امت اسلامی شد؛ ایرانی‌ها هم به خودشان افتخار کنند که مردی از میان آن‌ها از یک روستای دورافتاده برمی‌خیزد، تلاش، مجاهدت و خودسازی می‌کند، تبدیل می‌شود به چهره درخشان و قهرمان امت اسلامی؛ اما قهرمان ملت ایران است، به خاطر این که ملت ایران داشته‌های فرهنگی، معنوی، انقلابی و ارزش‌های خودش را در او متبلور دید.<sup>۵</sup>

### اسلاید سیزدهم:

### ترامپ قمار باز

پخش کلیپ خطاب حاج قاسم به ترامپ رئیس جمهور آمریکا

مقام معظم رهبری فرمودند: شهید سلیمانی الگو شد؛ یکی از حقایق بسیار برجسته این است که شهید سلیمانی تبدیل شد به یک الگو. امروز بسیاری از جوانان در دنیای اسلام - بخصوص در این منطقه، آنچه من اطلاع دارم مربوط به این منطقه است - تشنه‌ی حضور قهرمانهایی مثل شهید سلیمانی‌اند؛ امروز تشنه‌اند. هر چه یاد سلیمانی بیشتر منتشر میشود، علاقه‌ی اینها، تشنگی اینها به حضور قهرمانهایی از این قبیل در کشورهای خودشان بیشتر میشود. امروز شهید سلیمانی در منطقه‌ی ما نماد امید و اعتماد به نفس است، نماد رشادت است، رمز استقامت و پیروزی است. این کارها را خدا میکند؛ اینها دست کسی نیست؛ با هیچ تدبیری ماها بلد نیستیم از این جور کارها بکنیم. این کارها، کار خدا است.<sup>۶</sup>

### اسلاید چهاردهم:

### حاج قاسم قهرمان، به دنبال چه بودند؟

تمام زندگیش را مثل تمام شهدا برای عزت و شوکت و عظمت و قوی شدن ایران گذاشت.

<sup>۴</sup> <https://www.pishkhan.com/news/171180>

<sup>۵</sup> بیانات مقام معظم رهبری، ۱۳۹۹/۰۹/۲۶

<sup>۶</sup> <https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=49260>

## اسلاید پانزدهم:

### نقش حاج قاسم در ایران قوی

شهید سلیمانی کسی بود که چهل سال مجاهدانه در راه دفاع از مظلوم و مبارزه با استکبار شب و روز شناخت و بی‌وقفه تلاش کرد و در همین راه هم جان خود را نثار کرد. او معتقد بود سپاهی نمی‌خواهد تا دیگران در آرامش بخوابند و خود را متعلق به چنین سپاهی می‌دانست. ایشان مردی خستگی‌ناپذیر و پرتلاش بود همچون صعصعه بن صوحان که امیرالمؤمنین × در ستایش او فرمودند: «قَلِيلُ الْمُؤَنَّةِ وَ كَثِيرُ الْمَعُونَةِ؛ مردی سبک‌بار و کم‌هزینه، اما بسیار کمک‌کار و پُرتلاش بود».<sup>۷</sup>

### در زمان حیات

- در پیروزی انقلاب اسلامی نقش موثری داشت
- دفاع مقدس

سردار سلیمانی پس از پیروزی انقلاب، به عضویت مجموعه «سپاه افتخاری» درآمد. و با شروع جنگ تحمیلی، راهی جبهه و بعد از مدتی فرمانده لشکر ۴۱ ثارالله شد. در طول دوران دفاع مقدس، در عملیات‌های زیادی از جمله، والفجر ۸، کربلای ۴، کربلای ۵ و تک شلمچه حضور موثر داشت. در دوران دفاع مقدس در عملیات‌های مختلف ۷۰ مرتبه مجروح شد، اما با ۷۰ درصد جانبازی دست از مسیر خود برنداشت.

- مبارزه با اشرار جنوب شرق

سردار حسن پلارک می‌گوید: وقتی شهید سلیمانی مأمور به برقراری امنیت در شرق و جنوب شرق شد توصیه‌ای از حضرت آقا به او شد: «شرق کشور را باید امن کنید، بدون اینکه به مردم خسارتی برسد و به مردم تلفاتی وارد شود». این ملاحظه سنگینی برای حاج قاسم بود؛ چون اگر با اشرار می‌جنگید تلفات از هر دو طرف در جنگ ناگزیر است. برایش مهم بود که توصیه حضرت آقا را محقق کند. یک روز صبح گفت من می‌خواهم یک کاری کنم. می‌دانستیم فکر می‌کرد و توسل می‌جست و نماز شبش را طبق روال خوانده است. گفت: می‌خواهم عفو عمومی اعلام کنم. در منطقه جیرفت و کهنوج و ... که اشرار خیز بود می‌خواهم اعلام کنم هر کسی که سلاح در دست دارد و تاکنون خطایی کرده از امروز تا سه روز سلاح را تحویل دهد و خود را معرفی کند، امان‌نامه می‌دهم و در امان خواهد بود. رسانه‌های صداوسیما استانی، اطلاعیه‌ها، ماشین‌های گشت و بوق‌چی‌ها و هر چه امکانات بود را فعال کرد تا این اعلامیه را به گوش اشرار برساند. نقاطی را هم مشخص کرد تا اشرار خود و سلاح‌شان را معرفی کرده و امان‌نامه بگیرند. همان روز اول اعلام عفو عمومی حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر از اشرار از جمله همان کامران ساواکی جلودار و قطارچی‌هایش هم پشت سرش، سلاح‌هایشان را که اسلحه برنو، کلاشینکف، تیربار گرینوف و حتی تیربار ۱۴.۵ بود، تحویل دادند. صف طولانی تشکیل شد و آن‌قدر سلاح آوردند که نمی‌دانستیم چطوری این سلاح‌ها را حمل کنیم. ظرف دو روز اشرار آمدند و

امان‌نامه گرفتند. برخی اعتراض کردند اما حاج قاسم گفت: «من گفته‌ام و پایش هم ایستادم». اشراری که سلاح را تحویل می‌دادند، یکی اسلحه‌اش را دستش گرفته بود و می‌گفت: من سلاحم و خود را تسلیم جمهوری سلیمانی کرده‌ام. یکی دیگر می‌گفت: من طرفدار جمهوری قاسم سلیمانی هستم. فیلم‌هایش موجود است. آنجا حاج قاسم می‌گفت: «جمهوری قاسم سلیمانی کیست؟ جمهوری اسلامی ایران و مقام معظم رهبری را باید بگویید». طبیعتاً اگر حاج قاسم جنگ را بر عفو عمومی مقدم می‌داشت هم منویات آقا محقق نمی‌شد و هم شرارت‌ها به این زودی برچیده نمی‌گشت.<sup>۸</sup>

### • سپاه قدس و امنیت غرب آسیا

پیروزی انقلاب اسلامی ایران یکی از مهمترین اتفاقاتی بود که در جهان روی داد و در پی آن دوقطبی قدرتهای غرب و شرق به جهان سه‌قطبی تبدیل شد و پس از سقوط شوروی، تقابل دوگانه‌ی جدید «اسلام و استکبار» شکل گرفت.<sup>۹</sup> سپاه قدس و جبهه مقاومت منطقه ای نقش موثر و بی بدیلی در امنیت ایران و منطقه غرب آسیا داشته است، و در همکاری با کشورهای همسایه و تقویت جبهه مقاومت در سوریه و لبنان و یمن و فلسطین، داشته است. همه گروه‌های مقاومت در مقابل دشمن، یک‌صدا شده و تحت مدیریت و فرماندهی حاج قاسم، با شجاعت، درایت، هوشیاری با تروریست و تکفیر، و اربابشان مبارزه کرده تا امنیت در منطقه برقرار شود.

اگر داعش در جنگ سوریه و عراق پیروز می‌شد، به معنای آن بود که نظام سلطه به سرکردگی آمریکا در مقابل جبهه مقاومت پیروز شده است. بنابراین می‌توان نبرد سوریه را نوعی جنگ جهانی دانست؛ چراکه نظام سلطه با همه قدرت خویش پای به میدان گذاشت و بنا به گفته رئیس‌جمهور آمریکا بیش از هفت تریلیون دلار برای این هدف هزینه کرد. با این اوصاف حاج قاسم به عنوان فرمانده سپاه قدس، با درک اهمیت این جنگ و اینکه تراز و سطح آن در سطح عرصه سیاسی، امنیتی، اقتصادی، نظامی و اطلاعاتی و راهبردی است، ایفای نقش می‌کرد. ایشان همزمان با مبارزه با داعش، با رؤسای‌جمهور روسیه و سوریه و رهبران جبهه مقاومت دیدار می‌کند و آنها را به همراهی با خود در نبردی که در بالاترین سطح جهانی قرار دارد متقاعد می‌نماید.

حاج قاسم به عنوان فرمانده نیروی قدس مأموریت داشت تا سپاهی از رزمندگان بدون مرز تشکیل دهد و با سازماندهی و هدایت آنان، چتر گفتمان انقلاب اسلامی را در سرتاسر جهان گسترش دهد و از مظلومین و مستضعفین عالم در مقابل ظالمان و جنایتکاران دفاع نماید. همانطور که در وصیت‌نامه خود به دخترش این مهم را متذکر شد و خود را متعلق به سپاهی دانست که نمی‌خواهد و نباید بخوابد تا دیگران در آرامش بخوابند. و آرامش خویش را فدای آرامش مردم نمود. او برای اینکه خاری به پای مظلومی نرود، سالها تلاش کرد و در همین راه نیز ملکوتی شد. مکتبی که حاج

۸ خبرگزاری فارس؛ مصاحبه با حسن پلارک؛ به آدرس:

۱۳۹۸۱۱۱۹۰۰۰۱۸۳ <https://www.farsnews.ir/news/>

۹. بیانیه گام دوم انقلاب.



قاسم به تأسیس کرد با همان اهداف و همان تلاشها ادامه یافته و میلیونها نفر برای خونخواهی او و انتقام از قاتلان او به پا خاستند و تا نابودی کامل اسرائیل و اخراج آمریکا از منطقه از پای نخواهند نشست.

### • مدافعان حرم و مبارزه با داعش

حاج قاسم می داند که ما در حال قوی شدن هستیم و نباید درون خانه با دشمنان بجنگیم. این یک راهبرد مهم است. این نگاه وسیع جغرافیای مقاومت را از دست ندهید؛ این نگاه فرامرزی را از دست ندهید. قناعت نکنیم به منطقه‌ی خودمان: «مَا غَزَى قَوْمٌ قَطُّ فِي عَقْرِ دَارِهِمْ إِلَّا دَلُّوا؛ این حدیث از معصوم (علیه السلام) است که آن کسانی که در خانه نشستند تا به آنها حمله بشود دچار ذلت شدند.

این جوری نباشد که یک چهاردیواری را انتخاب کنیم و دیگر کارمان به این نباشد که پشت این دیوار چه کسی است، چه تهدیدی وجود دارد. این نگاه وسیع فرامرزی، این امتداد عمق راهبردی گاهی اوقات از واجب‌ترین واجبات کشور هم لازم‌تر است که مورد توجه قرار بگیرد که خیلی‌ها متوجه به این نیستند، خیلی‌ها توجه به این ندارند. حالا بعضی‌ها هم توجه دارند و به نفع دشمن حرف میزنند [مثلاً میگویند] «نه غزه، نه لبنان»- اما خیلی‌ها هم توجه ندارند؛ واقعیت این است. این نگاه به این منطقه‌ی وسیع جغرافیایی که جزو وظایف و جزو مسئولیتهای سپاه است، نگذارید در داخل سپاه تضعیف بشود<sup>۱۰</sup>.

اینهایی که میروند، یکی از احساسات و روحیه‌شان همین است که میخواهند از حریم اهل بیت (علیهم‌السلام) دفاع کنند. پدرها و مادرهایشان هم همین‌طور. در اظهاراتی که یکی از مادران شهدا خطاب به حضرت زینب داشت این بود که: "من محمدحسین خودم را دادم به شما!" این خیلی بارزش است؛ آن غیرتی که نسبت به اهل بیت (علیهم‌السلام) که در هر مؤمنی باید وجود داشته باشد.

دومین خصوصیت بصیرت است. کسانی که این بصیرت را ندارند با خودشان میگویند: اینجا کجا، سوریه و حلب کجا؟ این بر اثر بی‌بصیرتی است. [حضرت امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام] فرمود که «فَوَاللَّهِ مَا غَزَى قَوْمٌ قَطُّ فِي عَقْرِ دَارِهِمْ إِلَّا دَلُّوا». نباید منتظر ماند که دشمن بیاید داخل خانه‌ی آدم، بعد آدم به فکر دفاع از او و خانه بیفتد. دشمن را باید در مرزهای خودش سرکوب کرد.<sup>۱۱</sup>

در خطبه ۲۷ نهج البلاغه، امیرالمؤمنین علی (ع)، به نکوهش "اشباه رجال" "کودک فکر و حجله اندیشی می پردازد، که از جهاد احتراز و دوری می کنند؛ مردمی که در خانه هاشان می نشینند تا دشمن به سراغشان آید؛ مردمی که برای جهاد امروز و فردا می کنند تا سیل غارتگران موجبات سقوط شهرشان را فراهم آورد؛ مردمانی که وقتی دشمن به زنی تعرض می کند و خلخال و دستبند او را به یغما می برد، به خواهش و تمنا در برابر دشمن غدار اکتفا می کنند؛ مردمانی که علی رغم اصرار دشمن بر باطلش، بر حق خود مصمم نیستند؛ مردمانی که با این مشی و روش، خوار و ذلیل هستند.

<sup>۱۰</sup> بیانات در دیدار مجمع عالی فرماندهان سپاه ۱۳۹۸/۰۷/۱۰

<sup>۱۱</sup> بیانات در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم، ۱۳۹۵/۰۹/۰۱

امیرالمومنین سپس در همان خطبه در تعبیری قابل تأمل می‌فرمایند که «انسان اگر از خبر این غصه دق کند، حق دارد»؛ غصه‌ی کاهلی عده‌ای در انجام واجب جهاد؛ غصه‌ی دست‌دست کردن مردمی که نزدیک بودن دشمن را نمی‌بینند و برای جهاد بهانه‌تراشی می‌کنند.

علی علیه السلام در همان خطبه می‌فرماید: «بارها من به شما گفته‌ام که از خانه خود بیرون بروید و در آن نقطه‌ای که دشمن می‌خواهد به سوی شما حمله کند، در همانجا به دشمن ضربه بزنید! نگذارید دشمن به لب مرز خانه‌های شما برسد که آن‌گاه ذلیل خواهید شد و ضربه خواهید خورد.»

با تدبیر و دستور رهبر معظم انقلاب به حاج قاسم سلیمانی، در جنگ مستشاری و نظامی به کمک بشار اسد شتافتیم و خط مقدم جبهه مقاومت جنگ با داعش، سوریه بود که عده‌ای توجه نداشتند. در صورت سرنگونی بشار اسد و تسلط داعش، بزرگترین فاجعه در منطقه اتفاق می‌افتاد و جبهه مقاومت تعطیل، عتبات، عراق و ایران مورد هجوم قرار می‌گرفت. از طرف دیگر، سوریه شریک استراتژیک ایران در هشت سال دفاع مقدس بود و ما باید از این شریک استراتژیک حمایت می‌کردیم چرا که با تسلط داعش در سوریه، شکل‌گیری زنجیره مقاومت در فلسطین، عراق، یمن، سوریه و دیگر کشورهای جبهه از هم گسسته می‌شد و در سایه این اقدام، اتفاق‌های ناگوار رقم می‌خورد.

اگر کماندوی سیاه آمریکایی ناموسمان را در خیابون و محله جلو چشم همه اینجوری از فرق سر تا نوک پا تفتیش بدنی نمیکنه مدیون شهدایی چون سردار شهید قاسم سلیمانی هستیم. هنوز هم خیلی‌ها ارزش کارشان را نفهمیدن

## بعد از شهادت

- شکستن هیمنه پوشالی آمریکا، با موشک باران عین الاسد و عدم پاسخ آمریکا
- اخراج آمریکا از منطقه،
- اتحاد بیشتر مردم ایران با یکدیگر
- اتحاد کشورهای منطقه و قوت در جبهه مقاومت

بسیاری از آمریکایی‌ها این موضوع را نیز بخوبی درک کردند که ترامپ براساس نظریه "مرد دیوانه" یا همان نظریه "خردمندی بی‌خردی تنها مأموریت دارد تا شهروند آمریکایی را بعنوان یک ابزار برای پیشبرد اهداف خود مورد استثمار سیاسی، اقتصادی قرار دهد. رئیس‌جمهور آمریکا شاید هرگز پیش‌بینی نمی‌کرد که یک جمعیت انبوه در ایران، عراق، سوریه و کشورهای محور مقاومت در تشییع پیکر مطهر حاج قاسم سلیمانی شرکت کند. این شرکت میلیونی و گسترده در جهان و ایران یک همه‌پرسی ضد آمریکایی این بود که نشان داد گفتمان مقاومت تا چه اندازه محبوبیت دارد. در حقیقت آمریکایی‌ها دریافتند که حاج قاسم شهید برای سناریوهای آنان در منطقه، خطرناک‌تر از حاج قاسم زنده است.

ترس دشمن از شهید سلیمانی: شهید حاج قاسم برای دشمن خطرناک‌تر از خود حاج قاسم است و اینها به این فکر نمی‌کردند و نمی‌دانستند که شهید کردن حاج قاسم منجر با تکثیر حاج قاسم در تمام دنیا بشود. نام شهید سلیمانی همواره در تمام شهرهای ایران، عراق، لبنان، سوریه، یمن و دیگر کشورهای جبهه مقاومت طنین انداز شده است و



برای این شهید و یاران باوفایش نیز، مراسم بزرگداشت در کشورهای اسلامی گرفته می‌شود و امروز وقت آن است که دنیا از نام شهید سلیمانی بترسد.

آخرین روزهای عمر شهید سلیمانی اشاره کرد و گفت: هفت ساعت جلسه در دمشق با فرماندهان جبهه مقاومت و حضور در لبنان و دیدار با سید حسن نصرالله در روز پایانی عمر سردار رقم خورد و با آن حادثه، سردار سلیمانی پس از چهل سال انتظار و بی‌قراری به آرزوی خود رسید و توسط جنایتکارترین و شقی‌ترین انسان‌ها به شهادت رسید. امروز دشمنان از شهادت سردار پشیمان هستند چرا که نام شهید سلیمانی قوی و قدرتمند ایفای نقش می‌کند و روحیه و حماسه انقلابی ایجاد کرده است. اگر اسرائیل کوچکترین حرکتی به سمت جبهه مقاومت کند، موشک از حزب الله و غزه و سوریه بر سر منحوس صهیونیستی می‌بارد پس جرات هیچ حرکتی ندارد و رجزخوانی اسرائیل به دلیل ترس است. ارزیابی‌ها نشان می‌داد بیشتر کسانی که تا پیش از شهادت حاج قاسم به او ارادت می‌ورزیدند و به او به عنوان یک قهرمان، سردار و اسطوره مقاومت و مبارزه با تروریسم نگاه می‌کردند بعد از شهادت یک نگاه مکتبی به او پیدا کردند و اکنون حاج قاسم را نه یک شخص بلکه یک مکتب می‌دانند. اما موضوع دیگری که آمریکایی‌ها به دنبال آن بودند تا از ترور حاج قاسم سلیمانی برای آنها محقق شود، کاستن از حوزه نفوذ و تأثیرگذاری گفتمان مقاومت اسلامی ایران در منطقه فلسطین و عراق بود.

آنها گمان می‌کردند با طرح ترور حاج قاسم هندسه و جغرافیای نفوذ ایران در منطقه کاهش پیدا کند و دست آنها برای سناریوهای بیشتر در عراق منطقه بیشتر شود. از همین رو در آغاز ترور حاج قاسم موجی از اخبار رسانه‌ای درباره کاهش نفوذ و تأثیر گذار ایران به راه افتاد.

## اسلاید شانزدهم:

### یک عده ای دوست ندارند ایران قوی بشود:

آیزنهاور، ژنرال آمریکایی و از فرماندهان جنگ جهانی دوم بود. وقتی هم در انتخابات سی چهارمین ریاست‌جمهوری سال ۱۹۵۲ پیروز شد و پیش از آن که رسماً رئیس‌جمهور شود در اولین نطقش، گفت: «گمان نمی‌کنم منطقه‌ای مهم‌تر از ایران روی نقشه جغرافیایی جهان وجود داشته باشد. ایران دارای نفت است و در چهارراه جهان واقع شده است... نباید وضعیتی پیش آید که ایران به گذشته دور خود بازگردد و یک قدرت نظامی شود. وای به وقتی که نظامی‌گری ایرانی زنده شود. بروید تاریخ این کشور را بخوانید تا متوجه حرف من بشوید.»<sup>۱۲</sup>

او ۲۷ سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی (۱۹۷۹) این حرف را زده است!!! ترس آنها از ایران قوی، ربطی به انقلاب اسلامی و نظام شاهنشاهی ندارد.

## اسلاید هفدهم:

### ایران در محاصره پایگاه های امریکایی

آمریکا با ۶۵ پایگاه نظامی در خاورمیانه ایران را در محاصره کامل خود دارد و تنها بازدارندگی ایران موشک های پیشرفته و نقطه زن است در آستانه انقلاب اسلامی همه باید بدانند که ما از کجا به کجا رسیده ایم.

یکی از آن پایگاه ها، عین الاسد هست، وقتی که توسط سپاه پاسداران آنرا در هم کوبیدند، آمریکا جرات پاسخ دادن ایران را نداشت.

آمریکا در ۳۹ کشور پایگاه بزرگ نظامی و در ۱۴۰ کشور ایستگاه های نظامی دارد. آمریکا به استثنای خاک خود در پنج قاره جهان جمعاً ۸۵۰ پایگاه نظامی دارد. این کشور در خاک خود نیز به طور رسمی ۵۳۰۰ پایگاه نظامی دارد. برابر گزارش مرکز پژوهش های بین المللی کندی، آمریکا در حال حاضر ۷۰۰ تا ۸۰۰ پایگاه زمینی، دریایی، هوایی و جاسوسی در خارج از آمریکا دارد. به طور مشخص ۷۳۷ پایگاه در ۱۳۰ کشور خارجی قرار دارند که تعدادی از آنها اردوگاه های موقت هستند. تعداد مراکز و پادگان های ارتش آمریکا در خاک آن کشور به ۶۰۰۰ می رسد.

آمریکا در ترکیه، عراق، کویت، عربستان، بحرین، قطر، امارات متحده عربی، عمان، افغانستان، پاکستان و قرقیزستان پایگاه نظامی دارد و یا از پایگاه های این کشورها استفاده می کند.

بیشترین پایگاه های نظامی آمریکا در کشورهای افغانستان و کویت قرار داشته و شامل پایگاه های هوایی و کمپ های استقرار نیروهای زمینی است. در تصاویر روز عکس هایی از پایگاه های مهم نظامی آمریکا را در اطراف ایران ببینید.<sup>۱۳</sup>

## اسلاید هجدهم:

### عملیات آذرخش کبود ۲۰۲۰

ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا شخصا و به طور مستقیم عملیات ترور حاج قاسم با نام عملیات آذرخش کبود ۲۰۲۰ را مدیریت می کرد، این عملیات از ابتدای دوره ریاست جمهوری طراحی شد، و برنامه ریزی آن ۱۸ ماه طول کشید. وزیر وقت دفاع آمریکا، از دو نقطه متفاوت در آمریکا، صحنه های ورود قاسم سلیمانی به بغداد و استقبال ابومهدی المهندس از او و سپس سوار شدن به خودرو را در حالی که سه پهپاد آمریکایی، هر یک مجهز به چهار موشک «هل فایر» بر فراز موقعیت قرار گرفته بودند، نگاه می کردند. قبل از این عملیات نیز حاج قاسم از حمله ی پهپادهای آمریکایی در خاک یمن جان سالم بدر برده بود.<sup>۱۴</sup>

<sup>۱۳</sup> <https://www.rouyad.ir/fa/news/244646>

<sup>۱۴</sup> <https://hawzah.net/fa/News/Mew/110792/DB/B/DB/B/>

این کار در طول حکومت حکام آمریکایی، سابقه نداشت چون اونها اصلا حریف قدر برای خودشان سراغ نداشتند و همه دولت‌ها را ریز می‌بینند چه برسد به شخصیت‌ها، اما برای ترور شهید سلیمانی، فرعون زمان خودش با تمام تجهیزات به میدان آمد. مگر حاج قاسم چه ویژگی‌ای داشت و چه ترسی در دل اونها انداخته بود، که تصمیم به قتل ناجوانمردانه او را گرفتند؟!!

## اسلاید نوزدهم:

دشمنان گمان کردند که با ترور حاج قاسم سلیمانی، ایران فلج می‌شود، اما نتیجه بر عکس شد، ایران قوی‌تر و با انگیزه‌تر ادامه می‌دهد. حاج قاسم سلیمانی مانند آینه‌ای بود که دشمنان آن را شکستند و شهید کردند، اما خداوند به خون او برکت داد و در جان جوانان و نوجوانان جوشیدن گرفت.

## چرا حاج قاسم را ترور کردند و نتوانستند قهرمان ملی کشور ما را تحمل نکردند؟

شهید حاج قاسم سلیمانی یکی از افراد برجسته قدرت‌ساز ایران شده بود.

رئیس‌جمهور آمریکا (ترامپ) از روزی که بر کرسی ریاست‌جمهوری تکیه زد، به دنبال از بین بردن اقتدار و مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی بوده است. او «توان هسته‌ای»، «نفوذ منطقه‌ای»، «قدرت موشکی» و «ظرفیت‌های اقتصادی» را از اساسی‌ترین مؤلفه‌های قدرت ایران می‌دانست و به دنبال محدودسازی و مهار آنها بود. به همین دلیل بود که آمریکا اردیبهشت ۹۷ از برجام خارج شد تا بتواند کارزار فشار و تحریم‌های حداکثری را علیه ایران برقرار کند و با کمک آنها، باعث فروپاشی اقتصاد ایران شود. طبیعی است که ترامپ فکر می‌کرد با ضعیف شدن اقتصاد کشور، نفوذ منطقه‌ای ایران نیز خودبه‌خود از بین خواهد رفت و توسعه برنامه موشکی ایران هم متوقف خواهد شد. او حتی امیدوار بود این فشارهای عظیم و بی‌سابقه در تاریخ بشر، موجب فروپاشی اجتماعی و تغییر حکومت در ایران بشود و اسرائیل نفس راحتی بکشد اما در عمل این گونه نشد. اگرچه مردم دچار رنج فراوانی شدند ایران با وجود سنگین‌ترین فشارها به حیات خود ادامه داد و چیزی از نفوذ منطقه‌ای ایران که عمدتاً اجتماعی و فرهنگی است، کاسته نشد. بنابراین آمریکا و اسرائیل تصمیم گرفتند علاوه بر گسترش و تشدید تحریم‌ها، دست به ترورهای هدفمند و هوشمند بزنند. با چنین هدفی بود که ترور فرمانده نیروی قدس و دانشمندان هسته‌ای و نیز ترور افراد مؤثر جبهه مقاومت در کشورهای عراق، فلسطین، لبنان و سوریه در دستور کار آمریکا و اسرائیل قرار گرفت.

پس ترور قاسم سلیمانی و دکتر محسن فخری‌زاده و حملات مکرر اسرائیل به مواضع جنبش حزب‌الله و دیگر رزمندگان محور مقاومت در سوریه و نیز حمله به کشتی‌های حامل نفت ایران در آب‌های آزاد در راستای چنین اهدافی انجام شده است در واقع شهید حاج قاسم سلیمانی در ۱۰ سال آخر عمر خود تبدیل به یکی از افراد برجسته قدرت‌ساز ایران شده بود و این همان چیزی بود که آمریکا و اسرائیل از آن به شدت نگران بودند. این سردار غیور و ابومهدی المهندس در تلاش برای کاهش سلطه آمریکا در کشورهای خاورمیانه بودند و نیروی قدس به نیروهای مخالف اسرائیل در فلسطین، سوریه و لبنان کمک می‌کرد تا اسرائیل کنترل شود و آمریکا وادار به خروج از کشورهای اشغال شده شود. در این سال‌ها حاج قاسم تجربه زیادی در شیوه‌های چگونگی کم کردن نفوذ آمریکا و نیز مقابله با تاکتیک‌های جنگی اسرائیل آموخته بود و به فردی مجرب و کارآزموده و مسلط بر مسائل منطقه خاورمیانه تبدیل شده بود. او نه تنها به حزب‌الله و حماس و حشد الشعبی و انصارالله قدرت بخشیده بود بلکه در تعامل با دولت‌های عراق و ایران به دنبال یک نوع هماهنگی منطقه‌ای در برابر اقدامات

خصمانه آمریکا و اسرائیل بود. حالا دو سال از آن روز شوم ترور گذشته، ولی حاج قاسم به اوج عزت رسیده است و ترامپ در اوج ذلت قدرت را از دست داده است. پس باور کنیم که: «و لا تحسین الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احياء عند ربهم یرزقون»<sup>۱۵</sup>

رهبر معظم انقلاب فرمودند: «خون پاک او به دست شقی ترین آحاد بشر بر زمین ریخت»<sup>۱۶</sup>

### (محتوای اضافه)

راه و رسم فرعونیان، تحقیر کردن و حذف قهرمانان واقعی ملت هاست، تا خودشان میدان برای جولان دادن داشته باشند. ضرب المثل جالبی هست که می گوید: شهر که خلوت می شود، قورباغه هفت تیرکش می شود.

خداوند در قرآن می فرماید: «فَاسْتَخَفَّ قَوْمَهُ فَاطَاعُوهُ إِنَّهُمْ كَانُوا قَوْمًا فَاسِقِينَ»<sup>۱۷</sup> (فرعون) قوم خود را سبک شمرد، در نتیجه از او اطاعت کردند؛ آنان قومی فاسق بودند!

اصولاً راه و رسم همه حکومت‌های جبار و فاسد این است که برای ادامه خودکامگی باید مردم را در سطح پایینی از فکر و اندیشه نگه دارند؛ به طوری که آنها را در بی‌خبری از واقعیت‌ها فرو برند و ارزش‌های دروغین را جانشین ارزش‌های راستین کنند و دائماً آنها را نسبت به واقعیت‌ها شست‌وشوی مغزی دهند؛ چرا که بیدار شدن ملت‌ها و آگاهی و رشد فکری ملت‌ها، بزرگ‌ترین دشمن حکومت‌های خودکامه و شیطانی است که با تمام قوا با آن مبارزه می‌کنند.<sup>۱۸</sup>

شیوه فرعونیان بر اساس تحقیر، تخریب، تضعیف، تهدید، تحریم، در آخر هم ترور است. و از تمام وسایل ارتباط جمعی استفاده می‌کنند تا اهداف خود را پیش ببرند، اگر کسی مزاحمشان هم بشود، حذفش می‌کنند.

### اسلاید بیستم:

سردار اسماعیلی قانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران می گوید:

❖ امروز در شرایطی هستیم که هفته‌ای ۴۰ الی ۵۰ عملیات علیه صهیونیست‌ها در کرانه باختری انجام می‌شود. این تعداد در کرانه باختری که دو برابر شهر تهران وسعت دارد، روزانه ۱۰ عملیات است. امروز رژیم صهیونیستی بیچاره شده است اما فکر می‌کنند که اگر به نظام فشار بیاورند نظام از مسیر خود کوتاه می‌آید.

<sup>۱۵</sup> [ht t p://nahad.kaunrs.ac.i r /Def aul t .aspx?PageI D=۷۲&NewsI D=۳۲۰۹](http://nahad.kaunrs.ac.ir/Defaul t.aspx?PageID=۷۲&NewsID=۳۲۰۹)

<sup>۱۶</sup> پیام مقام معظم رهبری به مناسبت شهادت قاسم سلیمانی و همراهانش

<sup>۱۷</sup> سوره زخرف، آیه ۵۴

<sup>۱۸</sup> تفسیر نمونه، جلد ۲۱، ص ۸۸



- ❖ هم‌رزم شهید حاج قاسم سلیمانی تاکید کرد: روزی که شهید سلیمانی را ترور کردند به آنها گفتیم خانه‌هایتان را بفروشید و از فلسطین بروید. امروز می‌بینیم در سرزمین‌های اشغالی شخصیت‌های یهودی قدیمی تشکیلاتی برای خروج یهودی‌ها از اسرائیل را ایجاد کرده‌اند دیر نیست زمانی که مردم فلسطین با فضاحت صهیونیست‌ها را از فلسطین بیرون کنند. امروز صهیونیست‌ها به شدت زیر فشار هستند و از تبلیغات منفی خجالت هم نمی‌کشند.
- ❖ شما تمام توان خود را علیه ما بسیج کردید و یک زن روسپی جنایتکار را که بیش از ۱۷ هزار نفر را کشته را به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران معرفی می‌کنید و این تمام هنر شما است.
- ❖ تمام اقدامات دشمن توسط ما ثبت شده است و همه آنها بدون استثنا ضربه خواهند خورد. هرکس یک روز کار رسانه‌ای علیه ایران کرده باشد یک روز ضربه‌اش را خواهد خورد و روزی می‌رسد که آنها می‌بینند هیچ چیز برای آنها باقی نمانده است.
- ❖ به برکت خون شهدا این مسیر پرافتخار و با عزت با قدرت ادامه پیدا خواهد کرد. رهبر انقلاب مستحکم ایستاده‌اند و با صلابت کشتی انقلاب را به جلو می‌برند.<sup>۱۹</sup>

### اسلاید بیستم و یکم:

همه ی این حرف‌ها درست، اما با مشکلات و گرفتاری‌های اقتصادی چیکار کنیم؟؟ کدام ایرانی باغیرت و باشرف هست که کشورش را دوست نداشته باشد؟؟ فقر و فشارهای اقتصادی دارد امان همه را می‌برد.

اغلب مشکلات کشورمان به این خاطر هست که امثال حاج قاسم و روحیه ی حاج قاسم کم داریم. متخصص هستند، اما اهل تلاش خستگی ناپذیری نیستند، متخصص هستند اما متعهد و انقلابی نیستند. هنوز در دولت جدید کسانی برسرکار هستند که تفکرشان تفکر تقی زاده است.<sup>۲۰</sup>

### اگر حاج قاسم بود...

با شناختی که از حاج قاسم داریم اگر حاج قاسم بود، تقسیم کار می‌کرد و می‌گفت:

- سختی‌ها و مشکلات برای من؛ راحتی برای مردم
- غصه و غم‌ها مال من، شادی‌ها مال شما
- بی‌خوابی‌ها مال من، تو راحت بخواب

<sup>۱۹</sup> <https://kayhan.ir/fa/news/۲۵۶۲۷۹>

<sup>۲۰</sup> سیدحسین تقی‌زاده که رهبری جناح اقلیت روشنفکر، تجددخواه و تندرو مجلس مشروطه را بر عهده داشت؛ امروز چیزی که به حدّ اعلا برای ایران لازم است و همه وطن‌دوستان ایران با تمام قوی باید در آن راه بکوشند و آن را بر هر چیز مقدم دارند سه چیز است که هرچه درباره شدت لزوم آنها مبالغه شود کمتر از حقیقت گفته شده: نخست قبول و ترویج تمدن اروپا بلاشرط و قید و تسلیم مطلق شدن به اروپا و اخذ آداب و عادات و رسوم و ترتیب و علوم و صنایع و زندگی و کلّ اوضاع فرنگستان بدون هیچ استثناء...

<https://www.mehrnews.com/news/۴۵۷۳۳۴۳>



- آوارگی و دربه دری برا من، آسایش پیش خانوادهت بودن مال تو
- تیرو ترکش و خنجر نامرد برا من، امنیتش مال تو
- تهمت ها و زخم زبان های ناروا مال من، کلاس گذاشتن و پزدادن هاش برای شما

حاج قاسم پای کار مردم بود، همه ی مسئولین و مردم اعم مرد و زن، دانش آموز و دانشجو، استاد دانشگاه و طلبه، کارگر و کارمند، بقال و قصاب و .... که دل در گرو ایران و انقلاب اسلامی دارند، باید تلاش کنند که مثل حاج قاسم بشوند و همه باید برای ایران قوی تلاش مضاعف داشته باشیم.

اگر مسئولین مثل حاج قاسم اهل تلاش و جدیت در کار بودند، تحریم های فلج کننده هم نمی توانست مانع پیشرفت و عظمت ایران اسلامی بشود.

## اسلاید بیست و دوم:

### ویژگی های جان فدای ایران قوی

#### ۱. ولایت مداری

شهید حاج قاسم سلیمانی یکی از کسانی که در زمان ما سردار ولایت مداری بود وقتی به زندگی شاگرد این مکتب نگاه می کنیم سبک زندگی حضرت زهرا برای او الگوی به تمام معنا است و ارادتی که به حضرات معصومین به ویژه حضرت فاطمه سلام الله علیهم دارد به گونه ای که ذکر یا زهرا از زبان ایشان نمی افتاد.<sup>۲۱</sup> شهید سلیمانی در جایی که خیلی از خواص در ولایتمداری و تبعیت از مقام معظم رهبری بهانه جویی می کردند؛ ایشان مثل کوه استوار و تابع بودند و خصوصاً در فتنه ها همیشه گوش به فرمان بود؛ تا زمانی که از ایشان اجازه نمی گرفت اقدامی نمی کرد. در ولایتمداری بسیار دقیق بود، از تعداد نیرو تا جابجایی های جزئی از نظرات رهبر انقلاب استفاده می کرد و از آن خارج نمی شد.

سردار عبدالله عراقی جانشین سابق فرمانده نیروی زمینی سپاه دو خاطره بسیار زیبا نقل می کند: نیروهای اعزامی از ایران به سوریه رسیدند، تعداد آن ها از عددی که رهبر انقلاب اجازه داده بودند بیشتر بود، حاج قاسم ناراحت شد و گفت «من تعداد کمتری با آقا هماهنگ کرده بودم چرا نیروی بیشتر آوردید؟» نیروها اصرار به ماندن داشتند و می گفتند حالا که آمده ایم اجازه حضور بدهید کم کم برمی گردیم؛ اما حاج قاسم دستور داد تعدادی که بیشتر آمده اند به کار گرفته نشوند و برگردند؛ تأکید داشت همان تعدادی که با آقا هماهنگ شده حضور داشته باشند. بارها دیدیم که حاج قاسم به قول و قرارش با رهبر انقلاب، بیش از هر چیزی پایبند بود. مثلاً در عملیات «فوعه و کفریا» که قرار بود آزادسازی یکی از شهرک های شیعه نشین سوریه انجام شود، همراه حاج قاسم بودم. عملیات های مختلفی انجام شد، انسدادی در یکی از جبهه ها رخ داد و وضع خوب پیش نمی رفت. از روی همکاری و صمیمیتی که داشتیم به سردار سلیمانی گفتم حالا

<sup>۲۱</sup> کتاب شاخص های مکتب شهید سلیمانی، ص ۳۲.



که اینجا کار قفل شده، نگاهی به جبهه «نبل و الزهرا» در شمال حلب داشته باشیم و نیروها را به آنجا اعزام کنیم. حاج قاسم نیم‌نگاهی به من کرد، خندید و گفت «حاج عبدالله من اجازه این نیروها را از حضرت آقا برای آزادسازی اینجا گرفته‌ام و این اختیار را ندارم که آن‌ها در جبهه دیگری وارد عمل کنم.»<sup>۲۲</sup>

## ۲. خستگی ناپذیری (شور و شعف جوانی)

رهبر انقلاب خیلی تأکید دارند که تنبلی مدیران یکی از مصائب مدیریتی کشور است. تخصص و تعهد هست، ولی تلاش وجود ندارد. ما امروز به مدیران پرتلاش نیاز داریم. جوان انقلابی، متعهد و متخصص و عاشق کار و تلاش می‌تواند تمام مشکلات بزرگ را از پیش رو بردارد.

حاج قاسم در نامه‌ای به دخترش می‌نویسد: عزیزم من متعلق به آن سپاهی هستم که نمی‌خواهد و نباید بخوابد. تا دیگران در آرامش بخوابند. بگذار آرامش من فدای آرامش آنان بشود و بخوابند... دخترم خیلی خسته‌ام. سی سال است که نخوابیده‌ام اما دیگر نمی‌خواهم بخوابم. من در چشمان خود نمک می‌ریزم که پلک‌هایم جرئت بر هم آمدن نداشته باشد تا نکند در غفلت من آن طفل بی‌پناه را سر ببرند. وقتی فکر می‌کنم آن دختر هراسان تویی، نرجس است، زینب است و آن نوجوان و جوان در مسلخ خوابانده که در حال سربریده شدن است حسینم و رضایم است از من چه توقعی دارید؟ نظاره‌گر باشم، بی‌خیال باشم، تاجر باشم؟ نه من نمی‌توانم این‌گونه زندگی بکنم.<sup>۲۳</sup>

فرماندهان حشدالشعبی نشسته بودند؛ حاجی رو به جمع کرد و پرسید: «شماها روزی چند ساعت کار می‌کنید؟» یکی سینه صاف می‌کند و زودتر از همه می‌گوید: «من روزی ۱۶ ساعت کار می‌کنم». حرفی از دهان حاج قاسم بیرون می‌آید که همه را شرمند می‌کند: «من هر روز ۱۹ ساعت کار می‌کنم. شما هم باید همین‌طور باشید.»<sup>۲۴</sup>

## ۳. مسئولیت پذیری (تعهد و انگیزه)

حاج قاسم سلیمانی، متخصص حوزه نظامی و امنیتی بود. علاوه بر آن، یک فرد دانشمند و یک فرد ماهر در حوزه امنیتی و نظامی هم بود؛ حتی ایشان دیپلماتی حرفه‌ای بود. این شاخص مهم را همه مدیران کشور باید داشته باشند. از طرفی هم ایمان قلبی و عملی به آرمان‌های مقدس نظام، ولایت‌پذیری و ولایت‌مداری و تعهد به شرایع مقدس دینی است. همه این‌ها به نحو احسن در حاج قاسم سلیمانی وجود داشت. ایشان هرگز از آرمان‌ها کوتاه نیامد و سرباز اسلام بود.

لذا در نامه به دخترش از تلاش خویش و اهدافی که دنبال می‌کرد و تعهدش به مسلمان بودنش، اینگونه پرده برداشت: «من اگر سلاح به دست گرفته‌ام برای ایستادن در مقابل آدمکشان است نه برای آدم کشتن. خود را سرباز در

<sup>۲۲</sup> باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران ایسکانیوز، کد خبر: ۱۰۸۵۷۰۲، ۱۳۹۹/۱۰/۹.

<sup>۲۳</sup> سایت دفتر نشر و آثار مقام معظم رهبری به آدرس: <https://farsi.khamenei.ir/others-note?id=> ۴۷۳۰۶

<sup>۲۴</sup> راویان: حجت‌الاسلام شیرازی و آیت‌الله سیدحمید حسینی از فرماندهان حشدالشعبی؛ کتاب سلیمانی عزیز، عالمه طهماسبی، قم، حماسه باران، چاپ ۷۳، ص ۱۶۴.

خانه هر مسلمانی می‌بینم که در معرض خطر است و دوست دارم خداوند این قدرت را به من بدهد که بتوانم از تمام مظلومان عالم دفاع کنم. نه برای اسلام عزیز جان بدهم که جانم قابل آن را ندارد، نه برای شیعه مظلوم که ناقابل‌تر از آنم، نه؛ نه... بلکه برای آن طفل وحشت‌زده بی‌پناهی که هیچ ملجایی برایش نیست، برای آن زن بچه به سینه چسبانده هراسان و برای آن آواره در حال فرار و تعقیب، که خطی خون پشت سر خود بر جای گذاشته است می‌جنگم...»<sup>۲۵</sup> این اوج لطافت روحی و عاطفی و تعهد و مسئولیت‌پذیری حاج قاسم را می‌رساند.

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی چه در روزهای دفاع مقدس، چه روزهای دفاع از حرم اهل‌بیت<sup>ع</sup> و چه در دفاع از خانه و کاشانه مردم در برابر هجوم بی‌امان سیلابی ویرانگر، همیشه سایه‌ای از غیرت و حمیت ایرانی و اسلامی خود را به مردم نشان داده است.

سردار حاج قاسم سلیمانی در هر جا احساس کرد وجودش نیاز است در خط مقدم بود، گرچه وظیفه‌ی ذاتی او نباشد. او در ماجرای سیل خوزستان جبهه‌های مقاومت را رها کرد و به جنوب خوزستان آمد و از مدافعان حرم هم خواست که بیایند، تا به مردم سیل‌زده کمک کنند. در حل مشکلات اقتصادی کشوره م اقدامات زیادی انجام داده بود، که مسئولینی که وظیفه ذاتیشان بود، کوتاهی می‌کردند و یا انجام نمی‌دادند.

محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس در مورد نقش سردار در اقتصاد می‌گوید: سردار حاج قاسم سلیمانی در مبحث دیپلماسی نفوذ زیادی در سطح منطقه و اشخاص داشت؛ به عنوان مثال حاج قاسم در میان قبایل و شخصیت‌های سیاسی و مذهبی عراق جایگاه بالایی داشت و از این ویژگی خود در راستای حل برخی مسائل تحریمی کشور استفاده کرد تا برخی از مشکلات اقتصادی کشور حل‌وفصل شود. در تأمین کالاهای اساسی پیرو ارتباطاتی که با برخی کشورهای مختلف داشت توانست تحریم‌ها را دور بزند و برخی امکان اقتصادی را برای مردم فراهم کند؛ بنابراین نقش حاج قاسم در مباحث اقتصادی به نفع کشور، کم از نقش ایشان در موضوعات دفاعی<sup>۲۶</sup> نداشت.

سردار غلامرضا کرمی مسئول گزینش سابق سپاه کرمان، در گفتگو با روزنامه‌ی کیهان می‌گوید: بعد از توسعه حرمین شریفین یکی از اهداف مهم حاج قاسم این بود که بستر حضور زائرین را در عراق و شهرهای نجف و کربلا و سامرا و کاظمین برقرار کند و زائران ایرانی و عراقی به راحتی بتوانند وارد کشورهای یکدیگر شوند و به زیارت بروند. نقش‌های مهم و کلیدی که سردار سلیمانی در بحث اربعین و ساماندهی موکب‌ها داشتند که شاید از عهده هر کسی برنیاید. از یک طرف برای توسعه و پیشبرد کار ما ارتباط حاج قاسم با مسئولین عراقی و ایرانی خیلی مهم و ضروری بود، و از طرف دیگر هماهنگی با مسئولان دو کشور برای استقرار موکب‌های ایرانی در عراق و سپس حضور زوار و نحوه عبور آنها از خطوط مرزی هم نقش محوری و مهم و کلیدی دیگری بود که بسیار مهم بود، چون ایشان هم با سران قبایل و مردم عراق و هم مسئولان بلند پایه ایرانی و عراقی ارتباط مستقیم و خاصی داشتند و همچنین با تولیت حرم‌های

<sup>۲۵</sup> . نامه حاج قاسم به دخترش، دیماه ۱۳۸۷.

شریف در عراق هم کاملاً در ارتباط مستقیم بودند و این در تسهیل کار ما برای ساماندهی موبک‌ها و حرکت زوار و اسکان آنها و سپس برگشت زوار به کشور بسیار مؤثر بود.

#### ۴. امیدواری و امید آفرینی

حاج قاسم، در چهارچوب قالب‌ها و قواعد زمینی نبودن و اهل تحول بودن و خود را محدود به تشریفات نکردن است.

همه رسانه‌های غربی می‌گفتند که حاج قاسم سلیمانی، مرد شماره دو قدرت در ایران و ژنرال یک غرب آسیا بود<sup>۲۷</sup>؛ اما این‌ها او را محدود نکرد. ایشان تحولات فراوانی را در سپاه قدس، منطقه و گروه‌های مقاومت ایجاد کرد. این‌ها همه ریشه در تحول‌خواهی ایشان بود. (حوّل حالنا الی احسن الحال) با توکل به خداوند و توسل به حضرات معصومین علیهم السلام ناامیدی در کارش نبود.

شهر آمرلی که ساکنانش اقلیت ترکمن شیعه عراق هستند در محاصره ۳۶۰ درجه‌ای داعش قرار داشت. شبانه و با بالگرد در یک اقدام بسیار خطرناک از بالای سر نیروهای داعش گذشت و وارد شهر شد و به سازمان‌دهی نیروهای مدافع شهر پرداخت و باعث مقاومت شهر و جلوگیری از سقوط و قتل‌عام فجیع مردم و شیعیان شهر شد... اقدامی که در آن شرایط پرخطر و خطر یک کار عجیب و بسیار متهورانه بود و کمتر کسی جرئت انجام این کار را داشت و از همین رو مورد تحسین مقام معظم رهبری قرار گرفت و فرمود: «چه کسی هست که بتواند با بالگرد وارد شهری که در محاصره ۳۶۰ درجه دشمن است بشود و با سازمان‌دهی جوانان آن شهر، محاصره را بشکند؟»<sup>۲۸</sup>

در آزاد سازی نُبُل و الزهراء، فوعه و کفربا هم آنها را از محاصره ی کامل نجات داد و دست تکفیری ها را کوتاه کرد.

#### ۵. هوش و بصیرت بالا

زمانی که سرلشکر قاسم سلیمانی در بوکمال بود، مایک پمپئو رئیس وقت سازمان سیا به‌وسیله یکی از رابطان خود در منطقه، نامه‌ای برای سرلشکر سلیمانی فرستاد اما ایشان گفت «نامه تو را نمی‌گیرم و نمی‌خوانم و اصلاً با این افراد صحبتی ندارم».<sup>۲۹</sup> ایشان با تأسی از مکتب امام رحمه الله علیه که آمریکا را شیطان بزرگ نامیدند به خوبی واقف است رفتار شیطان تغییرناپذیر است لذا به دلیل اینکه هیچ‌گاه نباید و نمی‌توان به راهبرد آمریکا اعتماد کرد به همین علت نامه سیا را پاسخ نداده و توجهی به آن نکرد.

سردار نوعی اقدم، درباره شناخت جامع حاج قاسم نسبت به آمریکا و پیش‌بینی عکس‌العمل‌های او در برابر اقدامات ما می‌گوید: «او دشمنش را به خوبی می‌شناخت، یعنی من به‌عنوان فرمانده قرارگاه حضرت زینب طرح عملیاتی را برایشان می‌بردم. قاعده بر این بود که طرح را اصلاح و یا تأیید می‌کرد. در هر صورت وقتی که طرح عملیات را تأیید

<sup>۲۷</sup> <https://www.tasnimnews.com/fa/news/1398/07/20/2116646>

<sup>۲۸</sup> کتاب من سلیمانی هستم، ناصر کاوه، تهران، نوآوران سینما، چاپ اول، ۱۳۸۹، ص ۴۶.

<sup>۲۹</sup> راوی: رئیس دفتر مقام معظم رهبری؛ باشگاه خبرنگاران جوان: کد خبر: ۶۳۴۳۴۴۶، دهم آذر ۱۳۹۶.

می‌کرد به من می‌گفت: ابو حسین، اگر از این نقطه به خط دشمن بخواهی بزنی، حتماً دشمن این عکس‌العمل را در قبال تهاجمت نشان خواهد داد. تو چه واکنشی می‌خواهی داشته باشی؟ یعنی هنوز به خط نرفته و وارد صحنه نبرد نشده، آن قدر ایشان دشمن را می‌شناخت، پیش‌بینی می‌کرد، دشمن در این موقعیت و در مقابل عملیات من چه واکنشی نشان خواهد داد، من هم برای آن عکس‌العمل بنا بر کلام و هدایت فرمانده ام، برنامه می‌چیدم، باید اذعان کنم، ۹۹ درصد، پیش‌بینی‌هایش درست درمی‌آمد. من در آن صحنه غافلگیر نمی‌شدم.<sup>۳۰</sup>

## ۶ اخلاص و آخرت جویی:

در همه کارهایش را برای رضایت خدا انجام می‌داد. از این وجه واقعاً حاج قاسم الگوی بسیار ارزشمندی است. شاید نشود جوان امروزی را متقاعد کرد که به پیامبر به‌عنوان اسوه نگاه کند، ولی حاج قاسم در این مسیر بود و شخصیتش کاملاً قابل فهم و درک است. حاج قاسم، غرق در خدا بود و کارهایش را برای خدا انجام می‌داد. راز محبوبیت سردار سرافراز حاج قاسم سلیمانی نیز در اخلاص اوست. رهبر انقلاب اسلامی بارها و بارها، او را با صفت «اخلاص» معرفی کرده‌اند. به عنوان نمونه در دیدار با خانواده سردار فرمودند: «می‌بینید مردم چه کار دارند میکنند برای حاج قاسم؛ این برای شما تسلاً است... بدانید که مردم قدر پدر شما را دانستند و این ناشی از اخلاص است؛ این اخلاص است. اگر اخلاص نباشد، این جور دل‌های مردم متوجه نمیشود؛ دل‌ها دست خدا است؛ این که دل‌ها این جور همه متوجه میشوند، نشان‌دهنده‌ی این است که یک اخلاص بزرگی در آن مرد وجود داشت. بیانات در منزل سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، ۱۳/۱۰/۱۳۹۸

## اسلاید بیست و چهارم:

### تحریف حاج قاسم

دشمن آرام نمی‌نشیند، تحریف حاج قاسم کلید خورده است.

همین الان وقتی در ویکی‌پدیا دنبال حاج قاسم بروید نوشته او قاتلی بود که در ایران مردم نسبت به او اعتراض کردند و در عراق هم همین گونه شد. البته این کار را هم با سند انجام می‌دهند و نشان می‌دهند که مردم از شهادت حاج قاسم خوشحال شدند. سایت‌های خارجی دست به تحریف شخصیت حاج قاسم سلیمانی زدند، گفت: یقین بدانید اگر صبوری کنیم تحریف این حقایق از زبان داخلی‌ها نیز به گوش می‌رسد. اگر به حفظ تاریخ و سرمایه‌های خود نپردازیم دشمن از یک سو و هم‌وطنانمان که زاویه‌ای با کشور دارند ماجرا را به طرف خودشان می‌کشاند و تحریف تاریخ از داخل صورت می‌گیرد.

بیانات مقام معظم رهبری در این مورد می‌فرماید: شما روایت کنید حقایق جامعه‌ی خودتان و کشور خودتان و انقلابتان را. شما اگر روایت نکنید، دشمن روایت میکند؛ شما اگر انقلاب را روایت نکنید، دشمن روایت میکند؛ شما اگر حادثه‌ی

<sup>۳۰</sup> خبرگزاری مهر، مصاحبه با سردار رحیم نوعی اقدم، کد خبر: ۵۱۵۵۲۷۹، ۹ اسفند ۱۳۹۹.

دفاع مقدس را روایت نکنید، دشمن روایت میکند، هر جور دلش میخواهد؛ توجیه میکند، دروغ میگوید آن هم ۱۸۰ درجه خلاف واقع؛ جای ظالم و مظلوم را عوض میکند. ۲۱/۰۹/۱۴۰۰

## اسلاید بیست و پنجم:

### مثل حاج قاسم

چه کار کنیم که مثل حاج قاسم بشویم:

۱) انس با قرآن و توسل به اهل بیت علیهم السلام

۲) مطالعه دقیق بیانات مقام معظم رهبری

برای باور به حق بودن انقلاب اسلامی و پذیرش ولایت ولی فقیه و نائب الامام بودن ایشان

حاج قاسم سلیمانی با این درایت و تیزهوشی برنامه ها، حرکات و اهداف دشمن را خوب تشخیص می داد، هدف دشمن ویران کردن خیمه ولایت فقیه است:

برادران و خواهرانم! ... اساس دشمنی جهان با جمهوری اسلامی، آتش زدن و ویران کردن خیمه ولایت است، دور آن بچرخید. والله والله والله این خیمه اگر آسیب دید، بیت الله الحرام و مدینه حرم رسول الله و نجف، کربلا، کاظمین، سامرا و مشهد باقی نمی ماند؛ قرآن آسیب می بیند.<sup>۳۱</sup>

توجه به فرمایشات نائب الامام موجب بصیرت و جلب عنایات حضرت حق می شود.

۳) رفیق خوب

چه راهی بهتر و دستگیرتر از شهدا و خود حاج قاسم (مطالعه با زندگی و سیره شهدا و رفاقت با شهدا)

۴) خدمت به مردم در حد توان و گسترش باورها به دیگر انسان ها

## اسلاید بیست و ششم:

### کلیپ پایانی